
         

 

Uchwała Nr XXVIII/191/2008 
Rady Miejskiej Rydzyny 
z dnia 16 grudnia 2008r. 

 
 

w sprawie: współpracy pomiędzy Szkołą Podstawową w Dąbczu a Szkołą 

Podstawową „Willibald Alexis” w Lehnin. 

 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) Rada Miejska 

Rydzyny uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1 
 
Rada Miejska Rydzyny aprobuje i wspiera nawiązane partnerstwo pomiędzy Szkołą 

Podstawową w Dąbczu a Szkołą Podstawową „Willibald Alexis” w Lehnin. 

 
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Rydzyna. 

 
 
 

§ 3 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Rydzyny 

/-/ Stefan Szmania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
U Z A S A D N I E N I E 

 

 

Już od roku 2000 istnieje partnerstwo i współpraca pomiędzy Ochotniczą 

Strażą Pożarną w Dąbczu a Strażą Pożarną w Netzen. Cztery lata później w dniach 

od 14 – 20  czerwca na zaproszenie niemieckich strażaków grupa uczniów z Dąbcza 

wyjechała na wycieczkę do gminy Kloster Lehnin. W trakcie jej trwania odbyły się 

wstępne rozmowy o możliwościach zorganizowania współpracy pomiędzy szkołami  

w Lehnin i Dąbczu. 20 lutego 2005 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Rydzyna  

w obecności Pana Burmistrza Grzegorza Jędrzejczaka została podpisana przez 

Panią Kerstin Barz – Dyrektor Szkoły w Lehnin i Pana Wojciecha Jędrzejczaka – 

Dyrektora Szkoły Podstawowej w Dąbczu umowa uzasadniająca partnerstwo  

i współpracę. W jej wyniku uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Dąbczu już 

trzykrotnie uczestniczyli w wymianie zorganizowanej pomiędzy szkołami. Podobne 

wizyty dla dzieci z Lehnin zostały przygotowane dwukrotnie. Odbyły się także wizyty 

grona pedagogicznego. 

Dzięki tej współpracy nasi uczniowie w praktyczny sposób doskonalą 

znajomość języka niemieckiego i jednocześnie zachęcają swoich przyjaciół do nauki 

języka polskiego. Poszerzają wiedzę o kulturze i historii naszych krajów a przede 

wszystkim pogłębiają przyjaźń pomiędzy naszymi narodami. Nauczyciele natomiast 

wymieniają między sobą doświadczenia związane z wychowaniem i nauczaniem 

dzieci. 

W celu oficjalnego zaaprobowania i wspierania partnerstwa pomiędzy 

szkołami proponuje się podjecie niniejszej uchwały. 

 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Rydzyny 

/-/ Stefan Szmania 


